
1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/NQ-HĐND   Phú Thọ, ngày 09  tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 
11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 
nghiệp;

Xét Tờ trình số 4821/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 
đích khác để thực hiện 19 dự án trên địa bàn tỉnh, với tổng diện tích 31,883 ha 
rừng sản xuất (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết này).

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 
biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.



2

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khóa XIX, Kỳ họp thứ 
Năm thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu



3

PHỤ LỤC: DANH MỤC DỰ ÁN QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC
 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH  

(Kèm theo Nghị quyết số: 20 /NQ-HĐND ngày 09 tháng 12  năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ)

STT Tên dự án
Chủ đầu tư/Đơn vị, 
cá nhân  thực hiện 

dự án
Vị trí, địa điểm

Loại rừng, 
đối tượng 

rừng 
chuyển 

mục đích 

Diện 
tích rừng 
chuyển 

mục đích
(ha) 

Căn cứ pháp lý

Tổng cộng: 19 dự án  31,883  
I. Huyện Thanh Sơn (03 dự án)  10,306  

1 Dự án Khu dân cư mới tại 
Trung tâm xã Văn Miếu

Công ty cổ phần đầu 
tư An Thuận Phát

- Xã Văn Miếu, huyện Thanh Sơn;
- Bản đồ 3 loại rừng: thuộc khoảnh 8, 
tiểu khu 293. 

Rừng trồng
 sản xuất 4,363

Quyết định của UBND tỉnh Phú Thọ: chấp thuận 
chủ trương đầu tư số 2493/QĐ-UBND ngày 
05/10/2021; chấp thuận nhà đầu tư số 1022/QĐ-
UBND ngày 05/4/2022.

2 Dự án Trạm trộn và sản xuất 
cấu kiện bê tông thương phẩm

Công ty TNHH Đầu 
tư phát triển xây 
dựng Thái Bình

- Xã Sơn Hùng, huyện Thanh Sơn;
- Bản đồ 3 loại rừng: thuộc khoảnh 4, 
tiểu khu 247. 

Rừng trồng
 sản xuất 1,113

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 3291/QĐ-UBND ngày 
17/12/2021 của UBND tỉnh Phú Thọ.

3 Dự án Trang trại gà thịt Yên 
Sơn

Công ty TNHH 
Thương mại và Dịch 
vụ Ô tô Bắc Việt

- Xã Yên Sơn, huyện Thanh Sơn;
- Bản đồ 3 loại rừng: thuộc khoảnh 1, 
tiểu khu 329. 

Rừng trồng
 sản xuất 4,830

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 1041/QĐ-UBND ngày 
07/5/2021 của UBND tỉnh Phú Thọ.

II. Huyện Thanh Ba (03 dự án)  6,8972  

4

Dự án Đấu giá quyền sử dụng 
đất để thực hiện dự án Trang 
trại chăn nuôi vịt thịt tại xã 
Hoàng Cương

Trung tâm Phát triển 
Quỹ đất

- Xã Hoàng Cương, huyện Thanh Ba;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 96

Rừng trồng
 sản xuất 2,2642

Văn bản số 2391/UBND-NNTN ngày 27/6/2022 
của UBND tỉnh Phú Thọ về việc đấu giá quyền sử 
dụng đất để thực hiện dự án Trang trại chăn nuôi vịt 
thịt tại xã Hoàng Cương.

5
Dự án Nhà máy sản xuất, gia 
công các mặt hàng may mặc 
xuất khẩu 

Công ty TNHH xây 
dựng Thắng Nhung

- Xã Võ Lao, huyện Thanh Ba;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 89

Rừng trồng 
sản xuất 3,45

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 2738/QĐ-UBND ngày 
17/10/2021 của UBND tỉnh Phú Thọ.

6
Dự án Khu dân cư nông thôn 
kết hợp nghỉ dưỡng và nuôi 
trồng thủy sản Đỗ Sơn

Công ty TNHH Đầu 
tư MBG - Confitech

- Xã Đỗ Sơn, huyện Thanh Ba;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 133

Rừng trồng 
sản xuất 1,183

Các Quyết định của UBND tỉnh Phú Thọ: chấp 
thuận chủ trương đầu tư số 2748/QĐ-UBND ngày 
26/10/2021; chấp thuận nhà đầu tư số 442/QĐ-
UBND ngày 01/3/2022.



4

III. Huyện Thanh Thủy (03 dự án) 3,386  

7

Dự án Đầu tư kinh doanh dịch 
vụ khách sạn, nhà hàng, Trung 
tâm thương mại và vui chơi 
giải trí Novare Global

Hộ kinh doanh Trần 
Thị Thu Hà

- Thị trấn Thanh Thủy, huyện Thanh 
Thủy;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 271

Rừng trồng 
sản xuất 0,4552

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 4804/QĐ-UBND ngày 
11/10/2022 của UBND huyện Thanh Thủy.

8
Dự án Khu sản xuất và giới 
thiệu sản phẩm hóa mỹ phẩm 
Xuân Sơn 

Hộ kinh doanh 
Nguyễn Xuân Sơn

- Thị trấn Thanh Thủy, huyện Thanh 
Thủy;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 271

Rừng trồng 
sản xuất 0,4998

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 4062/QĐ-UBND ngày 
12/10/2022 của UBND huyện Thanh Thủy.

9

Dự án Nhà máy sản xuất và 
bảo quản dược liệu vị thuốc cổ 
truyền, thực phẩm bảo vệ sức 
khỏe, thuốc dược liệu, thuốc 
cổ truyển

Công ty cổ phần xuất 
nhập khẩu Dược liệu 
sạch Hùng Vương

- Xã Đồng Trung, huyện Thanh Thủy;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 2, tiểu 
khu 299;

Rừng trồng 
sản xuất 2,431 Quyết định chủ trương đầu tư số 1401/QĐ-UBND 

ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ.

IV. Huyện Phù Ninh (01 dự án) 3,257  

10 Dự án Siêu thị Aloha Mall 
Phù Ninh

Công ty TNHH Thái 
Hưng

- Thị trấn Phong Châu, huyện Phù 
Ninh
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 5, tiểu 
khu 127

Rừng trồng 
sản xuất 3,257 Quyết định chấp thuận nhà đầu tư số 477/QĐ-

UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh Phú Thọ.

V. Huyện Tam Nông (03 dự án)  4,1222  

11 Nhà máy sản xuất chế biến gỗ 
Thái Thịnh

Công ty cổ phần Thái 
Thịnh

- Xã Tề Lễ, huyện Tam Nông;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 216

Rừng trồng 
sản xuất 1,2842

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 2637/QĐ-UBND ngày 
05/10/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ.

12
Mở rộng bãi thải đất thuộc khu 
vực đầu tư khai thác, chế biến 
Caolin

Công ty TNHH 
khoáng sản Thành 
Phương

 - Xã Dị Nậu, huyện Tam Nông;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 9, tiểu 
khu 241

Rừng trồng 
sản xuất 1,86

Giấy phép khai thác khoáng sản số 44/GP-UBND 
ngày 07/9/2020 của UBND tỉnh Phú Thọ. Chứng 
nhận đăng ký đầu tư số 8615332521 ngày 10/6/2020 
do Sở Kế hoạch và Đầu tư  tỉnh Phú Thọ cấp

13 Dự án Nhà máy sản xuất bao 
bì 

Công ty TNHH 
Osung Phú Thọ

- Xã Tề Lễ, huyện Tam Nông;
- Bản đồ 03 loại rừng: khoảnh 6, tiểu 
khu 228

Rừng trồng 
sản xuất 0,978

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 2127/QĐ-UBND ngày 
09/8/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ.

VI. Thành phố Việt Trì (02 dự án)  2,011  



5

14

Dự án Khu kinh doanh dịch vụ 
tổng hợp, nông nghiệp sinh 
thái kết hợp với hoạt động 
giáo dục trải nghiệm Đại Việt 

Công ty cổ phần phát 
triển nông thôn Đại 
Việt

- Xã Chu Hóa, thành phố Việt Trỉ
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 171 

Rừng trồng 
sản xuất 1,626

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 1789/QĐ-UBND ngày 
05/7/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ;

15
Dự án Trụ sở văn phòng, kho 
hàng hóa, phân phối vật tư 
thiết bị y tế 

Công ty cổ phần xây 
dựng và thượng mại 
Phúc Lộc Thọ

- Khu 3A, xã Chu Hóa, thành phố Việt 
Trỉ. 
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 1, tiểu 
khu 171 

Rừng trồng 
sản xuất 0,385 Quyết định chủ trương đầu tư số 290/QĐ-UBND 

ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ.

VII. Huyện Yên Lập (02 dự án) 1,67  

16
Dự án Xây dựng nhà lớp học 3 
tầng 12 phòng Trường THCS 
bán trú Trung Sơn

Ban Quản lý dự án 
đầu tư xây dựng 
huyện Yên Lập

- Xã Trung Sơn, huyện Yên Lập
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 4, tiểu 
khu 182 

Rừng trồng 
sản xuất 0,12

Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư các công 
trình thuộc dự án 4, 5, 6 (Chương trình mục tiêu 
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022) số 777/QĐ-
UBND ngày 22/6/2022 của UBND huyện Yên Lập.

17 Dự án đầu tư khai thác mỏ đất 
sét làm gạch nung

Công ty TNHH 
MTV Phúc Thành

- Xã Lương Sơn, huyện Yên Lập
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 5, tiểu 
khu 98 

Rừng trồng 
sản xuất 1,55

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 2674/QĐ-UBND ngày 
10/10/2022 của UBND tỉnh Phú Thọ.

VIII. Huyện Hạ Hòa (02 dự án)  0,234  

18 Cơ sở chế biến lâm sản Hộ 
kinh doanh Hồ Thị Ái

Hộ kinh doanh Hồ 
Thị Ái

- Xã Hà Lương, huyện Hạ Hòa;
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 8, tiểu 
khu 15 

Rừng trồng 
sản xuất 0,13

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 2083/QĐ-UBND ngày 
24/9/2021 của UBND huyện Hạ Hòa.

19
Cơ sở chế biến lâm sản Hộ 
kinh doanh Nguyễn Thành 
Vạn

Hộ kinh doanh 
Nguyễn Thành Vạn

- Xã Hà Lương, huyện Hạ Hòa
- Bản đồ 3 loại rừng: khoảnh 4, tiểu 
khu 15 

Rừng trồng 
sản xuất 0,104

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 
24/9/2021 của UBND huyện Hạ Hòa. 


